

Aanbesteding: EA Groothandel
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: JP-202301-EAGROOT

Toelichting:

Ref.nr. 55 **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen 1 - vraag/ antwoord 41

Vraag:

U stelt dat inschrijver alleen op de kooklocaties voor 8 uur moet leveren. In de KPI's van de SLA versie 2 staat echter dat alle locaties tussen 7:30 uur en 8:00 uur geleverd moeten krijgen. Kunt u aangeven tot hoe laat de overige locaties geleverd mogen krijgen en kunt u de SLA hierop aanpassen?

Antwoord:

De leveringen mogen tussen 7:30 en 11:00 plaatsvinden, met uitzondering van de locaties waar lessen worden gegeven. Dit zijn de locaties in categorie 5. Voor die locatie moet er vóór 8:15 geleverd zijn. Waarbij het voor het Vechtdal college van belang is dat op maandag vóór 8:30 alles binnen is. Na gunning wordt er in overleg met de leverancier de geschikte tijden en dagen vastgelegd. Hierbij wordt ook zeker rekening gehouden met de rijroutes van de leverancier.

Percelen: P1 Groothandel
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 56 **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen 1 - vraag/ antwoord 13 en 39

Vraag:

Een bloktijd van 30 minuten, op de locatie Dokterspad 2 en Rechterland 1 van 15 minuten, is niet uitvoerbaar en niet mogelijk voor (waarschijnlijk) geen enkele partij in de markt. Naast de impact die slecht weer, ongelukken etc heeft op het verkeer met de daarop volgende vertraging duurt het uitladen van de vrachtwagen al langer dan de door u gestelde bloktijd. Om niet onnodig inschrijvers uit te sluiten verzoeken we u nogmaals om een ruimere bloktijd toe te staan of op een andere manier het mogelijk te maken dat de bestellingen binnen een ruimere tijd afgeleverd kunnen worden.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 55.

Percelen: P1 Groothandel

Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1 - vraag/ antwoord 27

Vraag:

Hoe gaat u de bruto en netto prijs beoordelen?

Antwoord:

De verkoopwaarde in het prijsopgaveformulier is exclusief BTW. Wij beoordelen op het gegeven kortingspercentage.

Percelen: P1 Groothandel

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1 - vraag/ antwoord 27

Vraag:

Heeft inschrijver het correct begrepen dat het aanbieden van 99% korting toegestaan is?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 55.

Percelen: P1 Groothandel

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1 - vraag/ antwoord 12

Vraag:

U stelt in vraag 12 van de NvI dat alleen op de locaties waar horeca praktijklessen worden gegeven voor 8 uur geleverd moet worden. Voor de locaties met kooklessen geldt voor half 9. Kunt u aangeven welke categorie locaties voor 8 uur geleverd moeten worden en welke categorie voor 8:30 uur? Dit kunnen wij niet halen uit de indeling op pagina 5 en 6 van het beschrijvend document. Kunt u van deze locaties ook per locatie aangeven hoe laat inschrijver hier terecht kan voor het leveren van de bestellingen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 55.

Percelen: P1 Groothandel
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1 - vraag/ antwoord 10

Vraag:

De prijzen staan vast tot 1 januari 2024 en kunnen van 1 januari 2024 maximaal één keer per jaar aangepast worden. Wij stellen u nogmaals voor om bij extreme kostprijsmutaties (>5%), dus ook dalingen, met elkaar in gesprek te gaan om het prijsniveau eerder dan 1 januari 2024 en vaker per jaar aan te kunnen passen. Indien dit niet is toegestaan zijn wij genooddaakt om een inschatting te maken van toekomstige prijsstijgingen, welke wij bij ingang van het contract al in rekening moeten brengen. Dit levert niet alleen onnodig hoge prijzen of maar kan ook het aantal inschrijvers beperken. Dat lijkt ons niet in uw belang. Gaat u akkoord met ons voorstel en kunt u eis 44 aanpassen?

Antwoord:

Akkoord om bij extreme kostprijsmutaties in redelijkheid en billijkheid met elkaar in gesprek te gaan. Zie ook antwoord op vraag 63.

Percelen: P1 Groothandel
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
vraag 35 van de 1e nota van inlichtingen

Vraag:

In uw antwoord op vraag 35 van de 1e nota van inlichtingen geeft u aan niet akkoord te zijn met ons voorstel om de prijzen 2/3 keer per jaar aan te passen. Wij kunnen alleen de prijzen van het topassortiment vastzetten voor een jaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 63

Percelen: P1 Groothandel
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Krappe levervensters

Vraag:

U hanteert zeer krappe levervensters (van 15 minuten tot maximaal 1,5 uur) in combinatie met de consequenties bij het niet behalen van de KPI's. Dit is voor ons onwerkbaar.

Antwoord:

"De leveringen mogen tussen 7:30 en 11:00 plaatsvinden, met uitzondering van de locaties waar lessen worden gegeven. Dit zijn de locaties in categorie 5. Voor de locatie moet er vóór 8:15 geleverd zijn. Waarbij het voor het Vechtdal college van belang is dat op maandag vóór 8:30 alles binnen is. Na gunning wordt er in overleg met de leverancier de geschikte tijden en dagen vastgelegd. Hierbij wordt ook zeker rekening gehouden met de rijroutes van de leverancier.

De Malus regeling is niet meer van toepassing, zie ook aangepaste conceptovereenkomst. "

Percelen: P1 Groothandel

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Onvoorwaardelijke prijsvastheid

Vraag:

U hanteert onvoorwaardelijke prijsvastheid op het gehele assortiment, dit is een onwerkbare situatie.

Antwoord:

Het is voor Landstede Groep akkoord om de prijzen voor de versproducten per drie maanden aan te passen. Voor het overige assortiment mag dit per half jaar (juli en december i.v.m. aanpassen van de kassa's). Landstede Groep verwacht hierin wel duidelijke en tijdige communicatie naar de bestellers. Pas na uitdrukkelijk akkoord vanuit Landstede Groep mogen de prijzen aangepast worden.

Percelen: P1 Groothandel

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Factureren alternatief

Vraag:

De voorgestelde werkwijze met betrekking tot het factureren van alternatieven past niet binnen onze processen die primair zijn gericht op levering van een geschikt vervangend artikel. Kunt u dit aanpassen. Zie ook vraag 46 NVI 1

Antwoord:

Het is akkoord om de prijs van het alternatief in rekening te brengen. Mits afgestemd en akkoord bevonden door besteller.

Percelen: P1 Groothandel

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud